

ZDiT.NO.0521-8/11

Łódź, dnia 8 lutego 2011 r.

**Pan
Piotr Adamczyk
Radny
Rady Miejskiej w Łodzi**

W odpowiedzi na interpelację, zgłoszoną przez Pana Radnego podczas obrad VI sesji Rady Miejskiej w Łodzi w dniu 26 stycznia 2011 r., w sprawie poprawy stanu sanitarno – technicznego ulic: Sieradzkiej, Wólczańskiej, Piotra Skargi oraz Piotrkowskiej, uprzejmie informuję, co następuje:

Odnosząc się do postulatu remontu i modernizacji nawierzchni jezdni i chodników na ulicach: Piotrkowskiej, Wólczańskiej i Sieradzkiej pragnę powiadomić, że w bieżącym roku ze środków Zarządu Dróg i Transportu, przeznaczonych na utrzymanie dróg będzie wykonany planowany remont nawierzchni jezdni ul. Wólczańskiej na odcinku od ul. Pięknej do ul. Pabianickiej.

Ul. Sieradzka, na mocy uchwały Nr XCIII/1718/10 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 8 września 2010 r. w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych lub powiatowych oraz pozbawienia dróg gminnych i powiatowych dotychczasowych kategorii, została zaliczona z dniem 1 stycznia 2011 r. do kategorii dróg publicznych. Nawierzchnia ww. ulicy na odcinku położonym pomiędzy ulicami Wólczańską i Piotrkowską jest zniszczona w stopniu kwalifikującym drogę do zamknięcia. Doprowadzenie tylko tego odcinka ulicy do stanu zapewniającego jej bezpieczne użytkowanie wiąże się z koniecznością odstąpienia lub ograniczenia prac remontowych na innych, równie ważnych i zniszczonych odcinkach ulic, jednak z uwagi na katastrofalny stan ul. Sieradzkiej Zarząd Dróg i Transportu przeprowadzi, nieplanowany wcześniej, remont jej nawierzchni na ww. odcinku.

Należy również zauważyć, że o możliwości położenia nawierzchni asfaltowej na ul. Piotrkowskiej przy Placu Niepodległości, rozstrzygnięciem przeprowadzany obecnie konkurs architektoniczny na modernizację Placu Niepodległości.

Poprawa stanu nawierzchni na pozostałych odcinkach ulic powinna być zrealizowana w ramach przebudowy dróg. Położenie nowego dywanika asfaltowego na istniejącym bruku i starym torowisku tramwajowym w ul. Wólczańskiej czy na istniejącej kostce granitowej w ul. Piotrkowskiej i ul. Sieradzkiej przynosiłoby tylko krótkotrwałą poprawę i z pewnością

w konsekwencji spotkałoby się z jeszcze większą krytyką i niezadowoleniem użytkowników dróg.

Wskazywane przez Pana Radnego ulice stanowią ważne ciągi komunikacyjne i powinny być przebudowane w zakresie dostosowującym ich parametry do ruchu jaki przenoszą. Każdego roku Zarząd Dróg i Transportu wnioskuje o przyznanie dodatkowych środków finansowych na remonty dróg, w tym remont nawierzchni ul. Wólczańskiej. Brak stosownego finansowania wyklucza możliwość przeprowadzenia remontu nawierzchni w zakresie wnioskowanym w interpelacji.

Warto również nadmienić, iż Zarząd Dróg i Transportu posiada koncepcję przebiega al. Kościuszki do ul. Wólczańskiej i rozbudowy ul. Wólczańskiej od ul. ks. I. Skorupki do ul. Pabianickiej. Wieloletnia Prognoza Finansowa nie przewiduje środków na kontynuację prac projektowych i realizację robót budowlanych.

Jednocześnie informuję, iż ul. Piotra Skargi posiada nawierzchnię z płyt drogowych betonowych sześciokątnych oraz częściowo bitumiczną. Remonty cząstkowe nawierzchni wykonywane są na bieżąco, w miarę występujących potrzeb. Z uwagi na trwającą przebudowę targowiska „GÓRNIAK” obecnie nie jest planowany remont kapitalny nawierzchni.

W przedmiocie parkingu samochodowego przy ul. Piotra Skargi uprzejmie informuję, iż w pasie drogowym ww. ulicy, po stronie południowej zlokalizowane są dwie zatoki postojowe z miejscami na kilkanaście pojazdów, natomiast pas drogowy ulicy nie pozwala na budowę nowego parkingu, ani na rozbudowę istniejących zatok.

Odnosząc się do postulatu poprawy stanu sanitarnego targowiska „GÓRNIAK”, stosownie do informacji przekazanych przez Stowarzyszenie Kupców i Producentów Rolnych „GÓRNIAK” informuję, iż targowisko jest wyposażone w odpowiednią ilość kontenerów na śmieci i prowadzi selektywną zbiórkę odpadów. Ponadto sprzątane jest na bieżąco, natomiast prace konieczne do uporządkowania terenu po budowie zostaną podjęte w sprzyjających warunkach pogodowych.


WICEPREZYDENT MIASTA ŁODZI
Paweł PACZKOWSKI

Do wiadomości:

1/ Pan Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi,

2/ Wydział Organizacyjny UMŁ,

3/ a/a.